
− 18 −

公益社団法人京都デザイン協会

06年度予算 05年度予算 増　減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)　経常収益

基本財産運用益 550000 550000 00

基本財産受取利息 500 500 0

運用財産運用益 550000 550000 00

運用財産受取利息 500 500 0

受取会費 11,,220000,,000000 11,,222200,,000000 △ 20,000

正会員受取会費 760,000 800,000 △ 40,000 19名

賛助会員受取会費 440,000 420,000 20,000 15社

事業収益 33,,553300,,000000 22,,333300,,000000 11,,220000,,000000

京都デザイン賞事業 11,,550000,,000000 11,,338800,,000000 112200,,000000

出品料 500,000 550,000 △ 50,000

協賛金 700,000 550,000 150,000 京都市含む

交流会参加費 300,000 280,000 20,000

デザインアドバイス事業 11,,440000,,000000 220000,,000000 11,,220000,,000000

個人・小規模企業支援諸費 1,400,000 200,000 1,200,000

伝統工芸デザイン支援事業 110000,,000000 110000,,000000 00

デザイン開発受託料 100,000 100,000 0

研究・シンポジウム事業 5500,,000000 5500,,000000 00

ユニバーサルデザイン研究費 50,000 50,000 0

会員の創作研究向上事業 113300,,000000 220000,,000000 △ 70,000

会員展参加費 0 0 0

会員展出品料 130,000 200,000 △ 70,000

Webギャラリー展参加費 0 0 0

会員相互交流事業 225500,,000000 220000,,000000 5500,,000000

会員交流会 200,000 150,000 50,000 新年会他

KDAサロン 50,000 50,000 0

50周年記念誌 0 0 0

国際交流参加費 0 0 0

他団体交流参加費 0 0 0

デザイン会議 110000,,000000 220000,,000000 △ 100,000

京デ協受託事務費 100,000 200,000 △ 100,000 京デ協

受取補助金等 00 00 00

その他助成金 0 0 0

受取寄付金 00 00 00

特別事業寄付金 0 0 0

雑収益 1111,,000000 1111,,000000 00

利息収益 1,000 1,000 0

その他収入 10,000 10,000 0

経常収益計 44,,774422,,000000 33,,556622,,000000 11,,118800,,000000

(２)　経常費用

事業費 33,,995533,,000000 22,,552233,,000000 11,,443300,,000000

給与手当 450,000 470,000 △ 20,000

法定福利費 120,000 120,000 0

宣伝広告費 4,000 4,000 0

収　支　予　算　書
令和06年04月01日から令和07年03月31日まで

(単位：円)

科　　　　　目

収 支 予 算 書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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公益社団法人京都デザイン協会

旅費交通費 154,000 114,000 40,000

通信運搬費 240,000 220,000 20,000

消耗什器備品費 40,000 40,000 0

消耗品費 130,000 130,000 0

印刷製本費 374,000 224,000 150,000

賃借料 84,000 84,000 0 本店移転

渉外交際費 50,000 30,000 20,000

情報資料収集費 12,000 12,000 0

諸謝金 170,000 170,000 0

会議費 0 0 0

会場費 390,000 360,000 30,000 設営費含む

保険料 0 0 0

企画制作料 1,520,000 300,000 1,220,000

雑費 215,000 245,000 △ 30,000

管理費 777799,,000000 779922,,000000 △ 13,000

給与手当 100,000 100,000 0

法定福利費 30,000 30,000 0

宣伝広告費 6,000 6,000 0

旅費交通費 6,000 6,000 0

通信運搬費 120,000 120,000 0

消耗什器備品費 10,000 10,000 0

消耗品費 20,000 20,000 0

印刷製本費 6,000 6,000 0

賃借料 36,000 36,000 0 本店移転

渉外交際費 0 0 0

諸会費 370,000 380,000 △ 10,000

情報資料収集費 18,000 18,000 0

会議費 0 0 0

公租公課 2,000 5,000 △ 3,000

減価償却費 0 0 0

雑費 55,000 55,000 0

経常費用計 44,,773322,,000000 33,,331155,,000000 11,,441177,,000000

当期経常増減額 1100,,000000 224477,,000000 △ 237,000

２．経常外増減の部

(１)　経常外収益

経常外収益計 00 00 00

(２)　経常外費用

経常外費用計 00 00 00

当期経常外増減額 00 00 00

当期一般正味財産増減額 1100,,000000 224477,,000000 △ 237,000

一般正味財産期首残高 33,,226600,,993377 33,,001133,,993377 224477,,000000

一般正味財産期末残高 33,,227700,,993377 33,,226600,,993377 1100,,000000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 00 00 00

指定正味財産期首残高 11,,665500,,000000 11,,665500,,000000 00

指定正味財産期末残高 11,,665500,,000000 11,,665500,,000000 00

Ⅲ　正味財産期末残高 44,,992200,,993377 44,,991100,,993377 1100,,000000
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公１ 公益目的事業小計 他１ 他2 他3 収益事業等小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)　経常収益

基本財産運用益 550000 550000 00 00 00 00 00 550000

基本財産受取利息 500 500 0 500

運用財産運用益 550000 550000 00 00 00 00 00 550000

運用財産受取利息 500 500 0 500

受取会費 224400,,000000 224400,,000000 00 00 00 00 996600,,000000 11,,220000,,000000

正会員受取会費 152,000 152,000 0 608,000 760,000

賛助会員受取会費 88,000 88,000 0 352,000 440,000

事業収益 33,,005500,,000000 33,,005500,,000000 113300,,000000 225500,,000000 110000,,000000 448800,,000000 00 33,,553300,,000000

京都デザイン賞事業（公１） 11,,550000,,000000 11,,550000,,000000 00 00 00 00 00 11,,550000,,000000

出品料 500,000 500,000 0 0 0 0 0 500,000

協賛金 700,000 700,000 0 0 0 0 0 700,000

交流会参加費 300,000 300,000 0 0 0 0 0 300,000

デザインアドバイス事業（公１） 11,,440000,,000000 11,,440000,,000000 00 00 00 00 00 11,,440000,,000000

個人・小規模企業支援受託料 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000

伝統工芸デザイン支援事業（公１） 110000,,000000 110000,,000000 00 00 00 00 00 110000,,000000

デザイン開発受託料 100,000 100,000 0 0 0 0 0 100,000

研究・シンポジウム事業（公１） 5500,,000000 5500,,000000 00 00 00 00 00 5500,,000000

ユニバーサルデザイン研究費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000

会員の創作研究向上事業（他１） 00 00 113300,,000000 00 00 113300,,000000 00 113300,,000000

会員展参加費 0 0 0 0 0 0 0 0

会員展出品料 0 0 130,000 0 0 130,000 0 130,000

会員相互交流事業（他２） 00 00 00 225500,,000000 00 225500,,000000 00 225500,,000000

会員交流会 0 0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

KDAサロン 0 0 0 50,000 0 50,000 0 50,000

国際交流参加費 0 0 0 0 0 0 0 0

他団体交流参加費 0 0 0 0 0 0 0 0

デザイン会議（他３） 00 00 00 00 110000,,000000 110000,,000000 00 110000,,000000

京デ協受託事務費 0 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

受取補助金等 00 00 00 00 00 00 00 00

その他助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 00 00 00 00 00 00 00 00

特別事業寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 00 00 00 00 00 00 1111,,000000 1111,,000000

利息収益 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

その他収入 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

経常収益計 33,,229911,,000000 33,,229911,,000000 113300,,000000 225500,,000000 110000,,000000 448800,,000000 997711,,000000 00 44,,774422,,000000

(２)　経常費用

事業費 33,,339900,,000000 33,,339900,,000000 117777,,000000 226699,,000000 111177,,000000 556633,,000000 00 00 33,,995533,,000000

給与手当 350,000 350,000 25,000 50,000 25,000 100,000 0 450,000

法定福利費 75,000 75,000 15,000 22,500 7,500 45,000 0 120,000

宣伝広告費 2,000 2,000 500 1,500 0 2,000 0 4,000

旅費交通費 152,000 152,000 500 1,000 500 2,000 0 154,000

通信運搬費 150,000 150,000 25,000 50,000 15,000 90,000 0 240,000

消耗什器備品費 30,000 30,000 2,500 5,000 2,500 10,000 0 40,000

消耗品費 110,000 110,000 5,000 10,000 5,000 20,000 0 130,000

印刷製本費 302,000 302,000 30,500 31,500 10,000 72,000 0 374,000

賃借料 60,000 60,000 6,000 12,000 6,000 24,000 0 84,000

渉外交際費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000

情報資料収集費 6,000 6,000 1,500 4,500 0 6,000 0 12,000

諸謝金 170,000 170,000 0 0 0 0 0 170,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

会場費 300,000 300,000 20,000 50,000 20,000 90,000 0 390,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

企画制作料 1,500,000 1,500,000 20,000 0 0 20,000 0 1,520,000

雑費 133,000 133,000 25,500 31,000 25,500 82,000 0 215,000

管理費 00 00 00 00 00 00 777799,,000000 00 777799,,000000

給与手当 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

宣伝広告費 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000

渉外交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 0 0 0 0 0 0 370,000 370,000

情報資料収集費 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

公租公課 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000

経常費用計 33,,339900,,000000 33,,339900,,000000 117777,,000000 226699,,000000 111177,,000000 556633,,000000 777799,,000000 00 44,,773322,,000000

当期経常増減額 △ 99,000 △ 99,000 △ 47,000 △ 19,000 △ 17,000 △ 83,000 119922,,000000 00 1100,,000000

２．経常外増減の部

(１)　経常外収益

経常外収益計 00 00 00 00 00 00 00 00 00

(２)　経常外費用

経常外費用計 00 00 00 00 00 00 00 00 00

当期経常外増減額 00 00 00 00 00 00 00 00 00

当期一般正味財産増減額 △ 99,000 △ 99,000 △ 47,000 △ 19,000 △ 17,000 △ 83,000 119922,,000000 00 1100,,000000

一般正味財産期首残高 △ 1,373,291 △ 1,373,291 △ 480,957 △ 628,947 △ 557,811 △ 1,667,715 66,,330011,,994433 33,,226600,,993377

一般正味財産期末残高 △ 1,472,291 △ 1,472,291 △ 527,957 △ 647,947 △ 574,811 △ 1,750,715 66,,449933,,994433 00 33,,227700,,993377

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 00

当期指定正味財産増減額 00 00 00 00 00 00 00 00 00

指定正味財産期首残高 00 00 11,,665500,,000000 11,,665500,,000000

指定正味財産期末残高 00 00 11,,665500,,000000 11,,665500,,000000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,472,291 △ 1,472,291 △ 527,957 △ 647,947 △ 574,811 △ 1,750,715 88,,114433,,994433 00 44,,992200,,993377

令和06年度　収支予算内訳書
令和06年04月01日から令和07年03月31日まで

(単位：円)

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

収 支 予 算 内 訳 書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで


